
2007

caritas



Svatoplukova 18
690 02 Břeclav

www.charitabreclav.cz

Telefon:  +420 519 326 866
Fax:       +420 519 326 169

IČO  44 99 02 60
ČS a. s. Břeclav 1380210329/0800

Pro tisk připravila: Svatava Rudolfová
svatava.rudolfova@caritas.cz



caritas
Úvodní slovo ředitele

Milí přátelé,

rok 2007 soustředil značnou pozornost nás všech na velmi významné události. 
Tou hlavní byla dle nového zákona 108/2006 Sb. povinná registrace poskytovatelů 
sociálních služeb do Registru poskytovatelů sociálních služeb Ministerstva 
práce a sociálních věcí. Obsah registru je dostupný veřejnosti na internetových 
stránkách ministerstva.

Další a neméně důležitou událostí bylo červnové setkání pracovníků 
a  dobrovolníků charity ve Žďáře nad Sázavou k 15. výročí trvání Diecézní 
charity Brno. Do zámeckého areálu Kinských se sjelo na 700 účastníků 
oslavy. Po zahájení slavnou mší svatou v chrámu Nanebevzetí Panny Marie 
byl pro ně připraven bohatý kulturní program a ocenění nejlepších pracovníků 
a  dobrovolníků charity.

Nový zákon 108/2006 Sb. s sebou přinesl nejen povinnou registraci služeb, ale 
také další nové mechanismy pro fungování sociálních služeb. Jedním z takových 
mechanismů je Komunitní plán. Jeho podstatou je plánování sociálních služeb 
pomocí tzv. triády. Jde o uživatele, zadavatele a poskytovatele služeb. Naše 
břeclavská charita se aktivně účastnila a nadále se účastnit bude komunitního 
plánu sociálních služeb, organizovaného břeclavskou radnicí.

V loňském roce se také mnohé událo v námi podporované charitě v kosovském 
Gjilane. Po zvolení nového biskupa došlo i k personálním změnám v Diecézní 
charitě ve Ferizaji a gjilanské oblastní charitě. Nový tým v Gjilane nyní tvoří 
absolventi sociologie, psychologie, bývalý šéf charity Mitrovice. Jejich prvořadým 
úkolem bylo sestavení koncepce rozvoje na dobu pěti let, a to pro čtyři oblasti. 
Obchod s lidmi,  péče o sociálně slabé,  národnostní smíření a  udržitelný rozvoj. 
Poslední velký otazník - financování provozu gjilanské charity -  pomohlo vyřešit 
seskupení zastupitelských kanceláří jednotlivých států v Kosovu. Konkrétně 
Švýcarska, Francie, Itálie a Lucemburska svým příslibem ke spolufinancování, 
a  to významnými finančními zdroji.

Ing. Josef Gajdoš
ředitel Oblastní charity Břeclav

1



caritas

Fundraising a propagace

Charitní ošetřovatelská 
a pečovatelská služba

Domov 
sv. Agáty

Agentura služeb-kontaktní 
centrum, terénní program 

a  program prevence 
Břeclav

Síť služeb pro osoby 
ohrožené sociální 
exkluzí z  důvodu 

závislostí

Dobrovolnické centrum
Denní centrum 

s azylovým 
bydlením

Terénní program 
Břeclav a Hodonín

Nízkoprahové
denní centrum

Keramická dílna 
Hodonín Azylový dům

      CHPS Charitní
   pečovatelská služba

Ekonom

Účetní

Centrum krizové 
pomoci

Farní charity

Šatník Břeclav

Ředitel OCH Břeclav

Personalista 

      CHOS Charitní
 ošetřovatelská služba

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 2007

2



caritas

3

Charitní ošetřovatelská služba Břeclav
Poslání 
Ošetřovatelská služba je nestátní zdravotnické zařízení, které poskytuje zdravotní péči 
ordinovanou praktickým lékařem nebo ošetřujícím lékařem v nemocničním zařízením.
Ošetřovatelská péče je hrazena zdravotními pojišťovnami a provádí ji 10 zkušených 
zdravotních sester s citlivým přístupem ke každému klientovi.
Naordinované výkony poskytujeme v domácnosti pacientů, aby mohli zůstat ve své 
domácnosti a nemuseli být hospitalizováni.

Principy zařízení: rovný, individuální přístup bez rozdílu vyznání, rasy, sociálního 
postavení, dle zdravotního stavu pacienta.

Poskytované zdravotní výkony:
• příprava a podávání ordinovaných léků včetně aplikace injekcí a inzulínu
• odběr krve a ostatního biologického materiálu
• ošetřování ran  po operacích, bércových vředů, dekubitů
• aktivizace pacientů – udržení hybnosti a soběstačnosti
• pomoc rodině při ošetřování krátkodobě i dlouhodobě nemocných
• péče o permanentní katetry, stomie                                                                                
Zapůjčujeme polohovací lůžka, invalidní vozíky, chodítka, nástavce na WC, antidekubitní 
matrace s kompresorem, zvedáky.

V roce 2007 jsme ošetřily 331 pacientů. Zdravotní sestry vykonaly v rodinách 25 734 
návštěv a provedly 57 572 zdravotních výkonů.

Charitní pečovatelská služba Břeclav

Poslání
Pečovatelská služba poskytuje seniorům a osobám se zdravotním postižením pomoc, 
která jim umožní zůstat co nejdéle ve svém sociálním prostředí. Službu provádíme 
v  domácnostech klientů.

Cíl
Poskytnout podporu, aby se klient dokázal sám o sebe postarat.
Pomoc při začleňování do běžné společnosti.
Rozvíjet nebo zachovávat schopnosti klienta.
Pomoc při udržení základních potřeb.
Pomoc při zlepšení zdravotního stavu a psychické pohody.
Pomoc rodině v péči o rodinné příslušníky.
Pomoc člověku důstojně dožít v domácím prostředí.

Vedoucí projektu:
Helena Fialová
Tel:     +420 519 326 143
Fax:    +420 519 322 444
Mobil: +420 603 291 384
e-mail: helena.fialova@caritas.cz
690 03 Břeclav, Seniorů 1



caritas
Cílová skupina
Senioři
Osoby s tělesným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby se zrakovým 
postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby 
s duševním onemocnění. Všem lidem, kteří se ocitli v tíživé životní situaci a bydlí v obcích 
Břeclav, Lanžhot, Němčičky, Ladná a  dále tam, kde bude navázána spolupráce  s obcí.

Principy
Služba je poskytována dle individuálního přístupu. Přizpůsobuje se přáním a zdravotnímu 
stavu klienta. Je poskytována všem občanům ČR bez rozdílu rasy a vyznání. 

Financování projektu
Pečovatelskou službu poskytujeme dle sociálního zákona 108/2006 Sb. 
Klient za poskytnutou službu platí dle úhradovníku služeb. 
Obce, s nimiž máme uzavřenou smlouvu o poskytování péče, ji finančně podporují. Dále 
vytváříme projekty na získávání dotací od Jihomoravského kraje a MPSV. 

V roce 2007 jsme poskytovali následující výkony: 
• dovoz a donáška teplého jídla 
• osobní hygiena (pomoc při osobní hygieně) 
• celková koupel v domácnosti klienta 
• dohled, kontrola stavu klienta 
• jednoduché ošetřovatelské výkony 
• doprovod k lékaři, na úřad apod. 
• běžný denní úklid - udržování domácnosti 
• doprovod a odvoz na vyšetření, zájmové aktivity jsme poskytovali teprve od roku 2006
  a je o něj velký zájem
• pomoc při řešení sociálních problémů 

Tým pracovníků
O loňských 337 klientů pečoval tým 11 pracovníků (pečovatelky, vedoucí pečovatelské 
služby a sociální pracovnice). Uskutečnily jsme 26690 návštěv a  provedly 72222 
pečovatelských výkonů. Průměrný věk klientů je 79 let.

Pro zajištění pečovatelské služby slouží šest automobilů. 
Pečovatelky provádějí návštěvy klientů na jízdních kolech. Všechny pečovatelky jsou 
vybaveny mobilními telefony.
 
Rozvoj služby
V roce 2007 jsme pokračovali ve  cvičení nazvaném „Kostičky, hýbejte se“. Každé 
pondělí ho využívá 8 až 10 cvičenek. Pod dohledem  fyzioterapeutky si seniorky protahují 
a  posilují své tělo.
V roce 2007 jsme začali poskytovat základní sociální poradenství  nejen pro naše klienty, 
ale i pro veřejnost. 
Veškeré informace poskytujeme na dispečinku charitní ošetřovatelsko – pečovatelské 
služby.

4

Vedoucí projektu:
Blanka Miličková
Tel:     +420 519 326 143
Fax:    +420 519 322 444
Mobil: +420 603 291 383
e-mail: blanka.milickova@caritas.cz
690 03 Břeclav, Seniorů 1



caritas

5

Motto: 
Nezáleží na tom, kolik toho vlastníme, ale na tom, zda z toho, co máme, umíme dávat.

Poslání
Posláním Domova svaté Agáty v Břeclavi je poskytnutí střechy nad hlavou, podpora 
a pomoc při zvládání obtížných životních a sociálních situací a pomoc při znovu se 
začleňování do běžného a společenského života těhotným ženám a matkám s dětmi, 
které se ocitly v dlouhodobě nepříznivé sociální situaci, akutní krizové situaci, nebo jsou 
oběťmi domácího násilí.

Druh poskytované služby
Domov svaté Agáty je koncipován jako zařízení sociálních služeb – služby sociální 
prevence, azylový dům pro matky s dětmi s kapacitou 42 lůžek. 
Podle §57 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a §23 prováděcí vyhlášky 
č.  505/2006 Sb. poskytujeme  tyto  služby:
* strava nebo pomoc při zajištění stravy
* ubytování 
* pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
 
Pomoc jsme v roce 2007 poskytli 36 ženám a 52 dětem.
Domov svaté Agáty v Břeclavi pomáhá matkám s návratem  do běžného života. 

• ubytování poskytujeme na dobu nezbytně nutnou, nejdéle však na jeden rok
• zajišťujeme  bezpečné a klidné prostředí pro matky a jejich děti
• poskytujeme základní potravinový a hygienický servis, základní ošacení  z charitního 
  šatníku domova
• respektujeme  práva matek podílet se na plánování a průběhu sociální služby, která je 
  jim poskytována
• podporujeme matky  při udržování nebo vytváření vztahů s rodinou a dalšími  pro ni 
  blízkými osobami
• podporujeme matky při hledání práce a zapojení se do pracovního procesu
• pomáháme při hledání dalšího bydlení

Služba je poskytována v souladu se základními zásadami poskytování sociálních služeb 
(dle zákona 108/2006 Sb. O sociálních službách,  §2 zákona) a základními principy 
křesťanské etiky a Etickým kodexem sociálních pracovníků.

O sociální službu nás mohou požádat:
• ohrožené těhotné ženy nebo matky s dětmi  z Břeclavi a nejbližší spádové oblasti,které 
  se dostaly do situace, kterou nejsou schopny řešit vlastními silami a potřebují pomoc
• matky v krizové situaci vystavené domácímu násilí, nepříznivé sociální situaci, která   
  může být spojena se ztrátou bydlení nebo nevhodnými bytovými podmínkami 
• matky z celé ČR v případě volné kapacity

Domov svaté Agáty Břeclav

Vedoucí projektu
Mgr. Alena Vojtková
Tel:     +420 519 331 445 – 7
Fax:    +420 519 331 445
e-mail: agata.vedouci@charita.bvx.cz
691 41 Břeclav, Komenského 6



caritas

6

Agentura služeb
Kontaktní centrum, terenní program a program prevence Břeclav

Poslání projektu
Agentura služeb - Kontaktní centrum, terénní program a program prevence Břeclav poskytuje služby, které předchá-
zejí nebo zmírňují sociální vyloučení z důvodu zneužívání návykových látek. Pomáhá držitelům drogového problému 
vyrovnat se a překonat jejich tíživou sociální situaci a  působí tak, aby vůbec nedocházelo k jejímu vzniku. Při této své 
činnosti vychází z respektu k lidské důstojnosti uživatelů služeb, z jejich individuálně určených potřeb a motivuje je 
k  samostatnosti a osobnímu rozvoji.

Cílová skupina
Cílovou skupinou zařízení jsou osoby v nepříznivé sociální situaci z důvodu životních způsobů vedoucích ke konfliktu se 
společností. Jedná se o experimentální i dlouhodobé uživatele návykových látek. Vedle nich se zaměřujeme na osoby 
jim blízké a osoby, které jsou návykovými látkami ohrožené. Primární cílovou skupinou jsou problémoví (dlouhodobí 
a injekční) uživatelé nealkoholových drog. Uživatelům alkoholu nebo osobám závislým na hracích automatech je 
nabízeno především poradenství a zprostředkování dalších odborných služeb.

Poskytované služby
• kontaktní a terénní práce
• služby Harm reduction: výměna injekčních setů + další HR materiál (vody do injekcí, dezinfekční tampony, filtry apod.)
• poradenství pro uživatele drog a jejich blízké
• motivační trénink
• krizová intervence
• zprostředkování další odborné péče v rámci léčby závislosti
• asistence a doprovod při jednání s úřady a institucemi
• základní potravinový servis, hygienický servis, praní a sušení prádla
• základní zdravotní ošetření a poskytnutí zdravotního materiálu
• screeningové testy na HIV
• okrajově primární prevence – pro školy i širokou veřejnost

Provozní doba kontaktního centra byla v roce 2007 rozšířena: pondělí - pátek 10.00 - 15.30 hodin

Terénní program probíhal podle následujícího rozpisu:
Pondělí.......Břeclav
Úterý...........Hustopečsko
Středa.........Břeclavsko (mimo města Břeclav)
Čtvrtek........Mikulovsko
Pátek...........Břeclav

V roce 2007 projekt úspěšně prošel kontrolním místním šetřením v rámci certifikačního řízení Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky:
Terénní program získal certifikaci do 25. 9. 2009
Kontaktní a poradenské služby jsou certifikovány do 28. 8. 2010
V roce 2007 byl do struktury zařízení včleněn projekt SÍŤ SLUŽEB pro osoby ohrožené sociální exkluzí z důvodu 
závislosti.

Stručná bilance
Počet pravidelných klientů            159 klientů (neanonymních)
Celkový počet kontaktů             2 538
Počet provedených úkonů         4 322
Výměnný program                   27 764 přijatých injekčních setů
                                                 28 478 vydaných injekčních setů
                                                      567 provedených výměn
Počet vybraných služeb            1 214× potravinový servis
                                                     261× hygienický servis
                                                     152× praní prádla
                                                       25× základní zdravotní ošetření

Vedoucí projektu:
Mgr. Štěpán Žáček
Tel:     +420 519 322 842
Fax:    +420 519 326 169
e-mail: kacko.breclav@caritas.cz



caritas

7

Denní centrum s azylovým bydlením Břeclav
nízkoprahové denní centrum

Nic není člověku dražšího, než přítel v nouzi. 
                                         (Maccius Plautus)

Poslání
Poskytujeme komplexní odbornou pomoc na principech zachování lidské důstojnosti 
osobám, které vedou rizikový způsob života nebo jsou  tímto způsobem ohroženy.

Cíl
Našim cílem je pomoci překlenout krizovou životní situaci, umožnit dosahování osobních 
cílů na základě vzájemné spolupráce. 
Cílovou skupinou jsou osoby, které se ocitly v akutní hmotné nouzi, dále osoby bez přístřeší, 
rodinného či jiného zázemí, na okraji společnosti, ohrožené závislostmi, navracející se 
z výkonu trestu, příslušníci národnostních menšin.  

Základní činnosti 
• poskytnutí stravy
• poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
• služby šatníku 
• úvěrové jízdné ČD 

Poradenství
základní sociální poradenství
podpora orientace v sociálním systému
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů  a při obstarávání osobních záležitostí

Zprostředkování služeb 
právníka 
lékaře 
léčebných zařízení 
psychologa 

Terénní program
podpora a pomoc v přirozeném prostředí klienta
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
sociální šetření a odborné konzultace v terénu

Pracovní doba nízkoprahového denního centra: 
pondělí až pátek 7.30 - 15.00 hodin 

Kapacita nízkoprahového denního centra je v jeden moment 8 osob

Vedoucí nízkoprahového denního 
centra:
Ing. Přemysl Suchomel
Tel:     +420 519 331 440
Fax:    +420 519 326 169
Mobil: +420 731 402 702
e-mail: premek.suchomel@caritas.cz

Vedoucí projektu:
Milada Volejníková
Tel:     +420 519 331 443
Fax:    +420 519 326 169
Mobil: +420 603 291 385
e-mail: milada.volejnikova@caritas.cz



caritas

8



caritas

9



caritas

10

Denní centrum s azylovým bydlením Břeclav
azylový dům

Motto: Lepší je dosáhnout možného, než snít o nemožném.
                                                          (Alexej Pludek)
Poslání
Posláním azylového domu je poskytnout pomoc  na přechodnou dobu osobám v nepříznivé 
sociální situaci spojené se ztrátou bydlení.

Cílem 
je motivace ke zlepšení životní situace v sociální síti. Přispíváme tím k prevenci kriminality a mírní-
me dopady bezdomovectví na společnost.  
Služba je určena mužům i ženám bez přístřeší nebo v krizi, kteří splňují tyto podmínky:
• občan ČR starší 18-ti let
• osoba zcela mobilní  plně schopná sebeobsluhy, jejíž zdravotní stav si nevyžaduje 
  ústavní péči
• osoba nepřenášející infekční choroby 
• ochota spolupracovat na plnění tzv. individuálního plánu 

Kapacita azylového domu je 30 lůžek.
Poplatek: 70,- Kč/den 
                50,- Kč/den obyvatelé Břeclavi díky dotaci 20 Kč od Města Břeclavi 

Základní činnosti v azylovém domě: 
• poskytnutí ubytování 
• pomoc při zajištění stravy
• poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

Krizové lůžko (služba poskytována pro uživatele zdarma)
Ubytování a poskytnutí zázemí až na tři dny pro osoby, které se ocitly v náhlé tíživé situaci, kdy 
přechodně nemohou řešit svoji nepříznivou situaci vlastními silami. 

Poradenství
základní sociální poradenství
podpora orientace v sociálním systému
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů  a při obstarávání osobních záležitostí
podpora vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků a dovedností

Zprostředkování služeb 
právníka 
lékaře 
léčebných zařízení 
psychologa

Sociální služba je poskytována celoročně v nepřetržitém provozu!

Vedoucí azylového domu:
Roman Tuček
Tel:     +420 519 372 719
Mobil: +420 737 230 855
e-mail: roman.tucek@caritas.cz
Azylový dům Břeclav
690 03 Břeclav, U Sýpek 3



caritas

11

Dobrovolnické centrum 
Dobrovolnické centrum sdružuje lidi dobré vůle, kteří ve svém volnu pomáhají při projektech 
Charity, a to bez nároku na finanční odměnu. Dobrovolník není profesionálním zaměstnancem, ale 
motivuje ho přirozená lidská touha pomáhat. Dobrovolníci pomáhají podle svých sil a  schopností na 
všech projektech Charity, někteří jsou specializovaní na pomoc lidem v krizových a mimořádných 
situacích.
V drtivé většině krajin Evropy jsou dobrovolníci neodmyslitelnou složkou fungujícího neziskového 
sektoru. Proto pokračujeme ve spolupráci  s farními charitami v Nikolčicích a Šitbořicích a s nově 
zřízenou Farní charitou Lanžhot. 
K naplňování  společné myšlenky velmi napomohlo červnové setkání ve Žďáru nad Sázavou při 
15. výročí znovuobnovení činnosti Charity. Z Břeclavi jsme do působivého areálu zámku Kinských 
vypravili dva autobusy s dobrovolníky. Jsme potěšeni, že mezi oceněnými byli i naši dobrovolníci, 
a  to Anna Hrůzová z Novosedel a František Gajda z Břeclavi. V podobných společných setkáváních 
hodláme pokračovat.
Na benefičním koncertě Hradišťanu v Ladné byla za dlouholetou obětavou práci pro Charitu 
oceněna Ludmila Střelská. 
    Tříkrálová sbírka
je nejživelnější aktivitou, kterou dobrovolníci v působnosti Oblastní charity Břeclav vykonávají. 
Do celostátní sbírky se v břeclavském regionu zapojilo na tisíc dobrovolníků. Většina z nich jsou 
koledníci, kteří s radostnou zvěstí otvírají dveře k pomoci potřebným u nás i v zahraničí. 
V roce 2007 byl vybrán víc než milion korun (viz tabulka). Peníze byly použity na podporu šatníků 
humanitární pomoci ve farních charitách Popice a Novosedly, šatníku Břeclav a také šatníku 
v Zařízení pro zajištění cizinců v Poštorné. Podpořili jsme činnost Mateřského centra Hrčánek 
Nikolčice a Farní charity Šitbořice.
Zdravotně postižené Sáře Kališové z Týnce byl zakoupen odsávací přístroj.
Část výtěžku Tříkrálové sbírky  putovala na podporu zahraničních humanitárních projektů,        
zejména na projekt Charity Gjilan v Kosovu.
  

OBEC                    ČÁSTKA            OBEC                         ČÁSTKA             OBEC                  ČÁSTKA
Bavory 12 785,00 Moravský Žižkov 18 266,00 Týnec 22 801,50

Bořetice 38 487,50 Němčičky 13 533,00 Uherčice 36 115,00

Břeclav 42 301,00 Nikolčice 15 521,00 Velké Bílovice 82 585,00

Ladná 25 534,00 Novosedly 18 956,50 Velké Němčice 46 413,50

Dobré Pole   5 366,50 Pasohlávky 12 802,00 Vlasatice nevybíralo se

Dolní Dunajovice 28 376,00 Perná 13 900,00 Vranovice 36 245,50

Drnholec   5 312,00 Pohořelice 43 080,00 Nový Přerov nevybíralo se

Hlohovec 37 500,00 Popice 33 633,00 Vrbice 35 056,50

Hrušky 29 423,00 Pouzdřany 13 385,00 Podivín 34 649,50

Hustopeče 79 570,00 Rakvice   6 777,00 Valtice 19 005,30

Ivaň   6 160,00 Starovice 14 304,00 Klentnice   9 278,00

Kobylí 58 530,50 Starovičky 20 961,00 Moravská Nová Ves 30 843,00

Kostice 16 147,00 Strachotín   9 361,00 Březí 11 129,50

Křepice 35 014,00 Šakvice 29 001,00 Dolní Věstonice   4 488,50

Lanžhot 75 000,00 Šitbořice 67 422,00 Velké Pavlovice 62 861,20

Mikulov 49 833,33 Tvrdonice 22 567,00 CELKEM 1 330 281,38 Kč



caritas

12

Krizové a mimořádné události
Rok 2007 byl z pohledu krizových a mimořádných událostí klidný. Již několik let je Oblastní 
charita Břeclav partnerem Hasičského záchranného sboru a součástí Adry a Českého 
červeného kříže. Jako součást Diecézní charity Brno je břeclavská Charita členem panelu 
neziskových organizací poskytujících psychosociální pomoc v rámci Jihomoravského 
kraje. 
V roce 2007 jsme pokračovali v jednáních se starosty obcí a měst regionu a s dalšími 
institucemi a orgány, kteří patří do systému pomoci při krizových a mimořádných 
událostech. 
Někteří pracovníci charity a dobrovolníci absolvovali speciální školení krizové intervence. 

Humanitární zahraniční mise 
V loňském roce se také mnohé událo v námi podporované charitě v kosovském Gjilane. 
Po zvolení nového biskupa došlo i k personálním změnám v Diecézní charitě ve Ferizaji 
a  gjilanské oblastní charitě. Nový tým v Gjilane nyní tvoří absolventi sociologie, psychologie, 
bývalý šéf charity Mitrovice. Jejich prvořadým úkolem bylo sestavení koncepce rozvoje na 
dobu pěti let, a to pro čtyři oblasti. Obchod s lidmi,  péče o sociálně slabé,  národnostní 
smíření a  udržitelný rozvoj. Poslední velký otazník – financování provozu gjilanské   
charity  –  pomohlo vyřešit seskupení zastupitelských kanceláří jednotlivých států v Kosovu. 
Konkrétně Švýcarska, Francie, Itálie a Lucemburska svým příslibem ke spolufinancování, 
a to významnými finančními zdroji.

Charitní šatníky
Nepostradatelnou dobrovolnickou aktivitou je provozování šatníků. Oblastní charita Břeclav 
celoročně přijímá šatstvo přímo v Břeclavi, další šatníky provozují dobrovolnice v obcích 
Popice a Novosedly.
V centrálním šatníku v Břeclavi probíhá sběr, také třídění a hlavně dodávka ošacení 
klientům charitních zařízení. 
Dalším místem pomoci je Zařízení pro zajištění cizinců v Poštorné, kde máme výdejový 
šatník pro klienty zařízení. 
Šatstvo, které nevyužijeme přímo v charitě, se odváží do Diakonie Úpice k dalšímu 
využití. 
Kromě šatníků, kde se ošacení vybírá po celý rok, jsou na mnoha místech prováděny 
jednorázové sběry oblečení (např. Lanžhot, Ladná, Velké Pavlovice, Němčičky). 

Děkujeme všem, kteří nám v uplynulém roce pomohli bez nároku na finanční odměnu. 
Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat!

Koordinátorka projektu:
Hana Jagošová
Tel:     +420 519 331 443
Fax:    +420 519 326 169
Mobil: +420 605 233 403
e-mail: hana.jagosova@caritas.cz



caritas

13

Životní výhry a prohry našich klientů
V uplynulém roce 2007 se pracovníkům Azylového domu  Oblastní charity Břeclav podařilo 
začlenit  několik  klientů do běžného života. To je velmi očekávaný moment, protože si 
mohou říct, že jejich práce má smysl……..

Příběh první: Pavel si důchodu užívá doma, v Pardubicích
Pavlovi schází k nároku na starobní důchod jen několik měsíců. Je rozvedený a s rodinou 
se nestýká. 
Pavel pochází z Pardubic. Po třech infarktech a jedné mozkové příhodě přichází jako 
invalidní důchodce do Podivína, aby se stal správcem majetku místní sokolské obce. 
V blízkosti Janova hradu hlídá a stará se o  rybářskou boudu. Žije zde celoročně, chytá 
ryby, seká trávu  a je na čerstvém vzduchu. Na jaře v roce 2006 přijdou povodně. Pavel si 
s pomocí policie zachraňuje pouze holý život. Po opadnutí vody se vydává zpět a začíná 
uklízet spoušť po ničivé vodě. 
Jednu katastrofu střídá druhá. Pavel je zasažen mozkovou mrtvicí. S částečným ochrnutím 
levé poloviny těla je odvezen do břeclavské nemocnice. Asi po dvouměsíční hospitalizaci 
je přivezen, bez ničeho,  na azylový dům. 
S pomocí sociálních pracovníků získává základní potravinový servis a nezbytné ošacení. 
Po čase začíná vyřizování sociálního příspěvku na francouzské  hole, přeposílání důchodu 
na novou adresu, vyřizování plného invalidního důchodu, příspěvku na péči…... 
Žádosti putovaly do tří domovů pro seniory. Po několika telefonických jednáních, písemných 
urgencích a osobní návštěvě sociální pracovnice Domova pro seniory v Pardubicích se na 
Pavla usmálo štěstí. 
Poslední zářijový týden přišla tolik očekávaná zpráva. Ráno opouští Azylový dům 
v Břeclavi a v odpoledních hodinách se stává novým obyvatelem Domova pro seniory ve 
svých rodných Pardubicích. 
Podle posledních zpráv se má skvěle.

Příběh druhý: Z azylového domu se dostal k práci a vlastnímu bydlení
Čtyřicátník Petr si občas našel práci, ale výdělek většinou utopil ve sklenicích s alkoholem 
nebo výherních automatech. To mu přinášelo krátkodobé zapomenutí na životní krach. 
Takhle se to táhlo pár let, než Petr pochopil, že takový život nemá cenu. Završením jeho 
zvláštního života byl pokus o sebevraždu. Neúspěšný….. 
Když se Petr  objevil u brány azylového domu Oblastní charity Břeclav, měl po vážném 
úrazu ruky, takže nemohl pracovat. 
Peníze, které dostal po úrazu a měsíční  invalidní důchod, dává na speciálně založené 
konto, které spravuje jeho matka. Tím má Petr finance opravdu jen na nutné výdaje 
spojené s bydlením na azylovém domě.
V létě roku 2007 se zúčastnil výběrového řízení na vrátného a jako jeden z mála uspěl. Až 
s údivem se okamžitě zapojil do role svědomitého pracovníka a za každého počasí sedl 
na kolo, které si pořídil ihned, co se dozvěděl, že byl přijat. Práce se stala jeho motivací 
změnit život.
Na sklonku roku 2007 si pořídil malý domeček, odstěhoval se z azylového domu a snaží 
se žít jako většina z nás.

Úryvky jsme čerpali ze 
životních příběhů klientů. 
Jejich důvěru získali a příběhy 
sepsali Milan Janda a Alexandr 
Makai,  pracovníci v sociálních  
službách Azylového domu 
Oblastní charity Břeclav.



caritas

14

Finanční zpráva za rok 2007 
A/ provozní náklady a výnosy

NÁKLADY 

zdravotní materiál      309 801,00 Kč

ochranné pomůcky        76 578,50 Kč

spotřeba materiálu na soc. programy      239 473,00 Kč

drobný dlouhodobý hm. majetek      822 796,50 Kč

materiálové náklady ostatní      614 311,00 Kč

pohonné hmoty      561 808,00 Kč

voda, energie, plyn, teplo      760 179,00 Kč

opravy - budov, aut, přístrojů   1 193 309,00 Kč

cestovné      106 461,00 Kč

telefon, poštovné, internet      441 981,00 Kč

leasingové nájemné      404 098,50 Kč

školení a kurzy      112 817,00 Kč

nákup obědů pro klienty   1 684 230,00 Kč

služby - ostatní      667 357,00 Kč

osobní nákl. vč. odvodů na SP + ZP 15 011 858,00 Kč

zákonné sociální náklady      314 878,00 Kč

pojištění      264 861,00 Kč

odpisy    1 111 978,00 Kč

ostatní provozní náklady       110 296,00 Kč

antidekubitní matrace         12 118,50 Kč

CELKEM     24 821 190,00  Kč

VÝNOSY ČÁSTKA

dotace MPSV ČR   3 699 000,00 Kč

dotace MZ ČR        50 000,00 Kč

dotace MV ČR        36 600,00 Kč

dotace MŠMT        40 000,00 Kč

dotace z Jihomoravského kraje   2 546 646,00 Kč

dotace obcí   2 717 000,00 Kč

dotace Úřady vlády ČR      512 000,00 Kč

dotace Úřadu práce        47 375,00 Kč

dotace – ostatní (CELZUS)        50 706,00 Kč

evropské fondy – SROP   1 231 131,00 Kč

evropské fondy – OPRLZ   2 269 927,00 Kč

evropské fondy – ostatní        54 048,00 Kč

dary od organizací      20 3750,00 Kč

dary od obcí        77 150,00 Kč

dary od fyzických osob      180 969,50 Kč

sbírka Biskupství brněnského      705 900,00 Kč

tržby za výkony od zdrav. pojišťoven   5 504 980,00 Kč

tržby za vlastní výkony   1 945 476,50 Kč

tržby za obědy    1 693 863,00 Kč

ostatní finanční zdroje    1 817 159,00 Kč

dar – CHANCE         10 000,00 Kč

Obec Ladná         11 500,00 Kč

CELKEM 25 221 806,00  Kč

B/ Investiční náklady a zdroje financování

INVESTICE ČÁSTKA

sterilizátor + výbava     150 000,00 Kč

auto pro seniory     364 340,00 Kč

auto pro ošetřovatelskou službu     195 800,00 Kč

CELKEM     710 140,00 Kč

ZDROJE ČÁSTKA

Tříkrálová sbírka      300 000,00 Kč

investiční dotace od Města Lanžhot      100 000,00 Kč

dary      310 140,00 Kč

CELKEM      710 140,00 KčZpracovala:
Hana Obořilová
ekonom
Tel:     +420 519 331 442
Fax:    +420 519 326 169
Mobil: +420 605 233 402
e-mail: hana.oborilova@caritas.cz



caritas

15

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat...
Dary:

Další poděkování:
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky, CHANCE  Frýdek Místek, Most Naděje, 
Adra, MěÚ Hustopeče, MěÚ Mikulov, MěÚ Lanžhot, MěÚ Podivín, HAILLO Šlapanice, Interiér 
Riebauerová Břeclav, Elektro Spáčil, Moraviapress Břeclav, BRON Břeclav, Frans Maas Czech 
Rudná, PENAM Břeclav, Železářství a domácí potřeby Macoun Břeclav, Ing. Jindra Paličková, 
Textil PETRA, Ing. Václav Kubíček, ZAKUVÍN Velké Bílovice, BORS Břeclav, Pekárna a cukrárna 
Kocmanová, LAMIDO Sebranice u Litomyšle, Jana Novotná - hostinská činnost, Ateliér Grácie, 
Stillus Břeclav. 

PRIMA Moravská Nová Ves, Kino KORUNA Břeclav, Kino Hustopeče, Česká spořitelna, Petr 
Šultes, Travel Free Praha, Pavel Peňáček Lednice, Nábytek Blanář Brumovice, Hrnčírna Krumvíř, 
Keramika Krumvíř, Renata Gálová, Obuv Maděřičová Moravský Žižkov, Kvarta Šuláková Břeclav, 
Pavla Slezáková, Markéta Knapová, Kuwopa Velké Němčice, Slovácký krůžek Charvatčané, 
Crown plus Břeclav, Vinařské potřeby Břeclav, CHEIRÓN Plzeň, TESCO Břeclav, Ludmila 
Olejová, Magdalena Jarešová, Obec Ladná, Zdeněk Juračka, Libor Vymyslický, Božena Uhrová, 
Marta Tesaříková, AWD Nadace Pomoc dětem, Petra Lopušníková Brno, Ivan Švagřík, Jana 
Kabelková, Městská policie Břeclav, Stanislav Holánek, Marie Vintrová, ZO ČSŽ Pasohlávky, 
René Mezulianík.  

ZŠ Slovácká Břeclav - Dagmar Malinová, ZŠ Kupkova Břeclav - Kateřina Uhrová, ZŠ Na Valtické, 
Gymnázium Břeclav, Městské muzeum a galerie Břeclav, Centrum volného času Hustopeče, Alena 
Káňová, De´Longhi Praha Milan Nedvídek, Marie Hynková, Lenka Matulová, Alena Dvořáková, 
Jiřina Čechová, Jiřina Tomášková, Kristýna a Veronika Obořilovy.

Dotace:

Mediální podpora: 
Břeclavský Deník + Týdeník Nový 
život, Jiří Hemzal, MF Dnes, 
Český rozhlas Brno, Týdeník 
Břeclavsko, Týdeník Moravský 
Jih, Radnice - zpravodaj Města 
Břeclavi, Hustopečské listy, Hlas 
Pálavy, Mikulovský zpravodaj, 
Kabelová televize RTV5 Břeclav, 
Rádio Jih Hodonín, Rádio Dyje.

Děkujeme všem dalším, kteří nám pomáhají  a nechtějí být jmenováni….

Svatava Rudolfová
fundraising a propagace
e-mail: svatava.rudolfová@caritas.cz
Tel:     +420 519 326 866
Fax:    +420 519 326 169
Mobil: +420 603 423 894



caritas

16

Červnové setkání ve Žďáru nad Sázavou 
nadchlo pracovníky i dobrovolníky Charity

Atraktivní prostředí s ukázkovým počasím udělaly z neděle 17. června 2007 velmi pohodový 
den bez starostí o jídlo, pití a zábavu. Oblastní charitu Břeclav na oslavách 15. výročí 
znovuobnovení činnosti Charity prezentovala nejpočetnější výprava zastoupená všemi 
věkovými generacemi. Jeden autobus vyrazil z Lanžhota, do druhého nastupovali charitní 
pracovníci  v Břeclavi a obětaví spolupracovníci v Popicích, Novosedlech a Šitbořicích. 
Po slavnostní mši v chrámu Nanebevzetí Panny Marie následoval hudební program 
proložený projevy, oceňováním nejobětavějších osob a samozřejmě zcela volnou exkurzí 
po zajímavostech zámeckého areálu i samotného města.
Za Oblastní charitu Břeclav převzali děkovný dopis za obětavou práci v sociální oblasti 
Anna Hrůzová, Milada Volejníková a František Gajda.
Hostitelské charitě patří velké poděkování za pěknou neděli v příjemném prostředí zámku 
Kinských a okruhu příjemných lidí.

Nové břeclavské TESCO obdarovalo břeclavskou charitu 

Role štědrého Mikuláše se ujalo vedení nového břeclavského supermarketu TESCO. 
V den otevření se tím šťastným obdarovaným stala Oblastní charita Břeclav, poskytovatel 
sociálních služeb s patnáctiletými zkušenostmi.
Symbolický šek na 50 000 korun předal ředitel supermarketu Jiří Kaderka řediteli 
břeclavské charity Josefu Gajdošovi. Po vzájemné dohodě byl dar věnován na zkvalitnění 
péče o klienty Charitní ošetřovatelské a pečovatelské služby. Za darované peníze byla 
zakoupena  elektrická polohovací lůžka. 

Ke koncertu  Hradišťanu  v Ladné jsme přidávali originál grafiky 
Libora Vymyslického

Ladná  coby nejmladší obec regionu si připomenula první 
rok samostatné existence koncertem Hradišťanu v místním 
kostele. Výtěžek ze vstupného 11 500 korun Obec Ladná 
věnovala břeclavské charitě, která na území obce rozšířila 
pečovatelskou službou a za darované peníze zakoupila 
invalidní vozík. Druhý díl výtěžku  putoval na další opravy 
kostela sv. Michaela. Naše poděkování za vstřícnost patří 
ladenskému starostovi Zdeňku Juračkovi a  všem dalším, kteří 
se o příjemnou atmosféru benefičního koncertu zasloužili.

Libor Vymyslický, suchá jehla, 

Ing.Josef Gajdoš, Milada Volejníková, 
Anna Hrůzová a František Gajda.

Jiří Kaderka, ředitel Tesco Břeclav

Malíř Libor Vymyslický





Grafické zpracování:
Alexandr Makai

Tisk:


